Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 529

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 5.695, de 23 de dezembro de 2019
(Desfaz a Comissão Especial
de Recadastramento Funcional
instituída pelo Decreto nº 5.136,
de 11 de abril de 2018, e dá outras
providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO as informações contidas no
Relatório nº 0001/2019 emitido em conjunto pela
Controladoria Geral do Município e pala Comissão
Especial de Recadastramento Funcional contendo a
apresentação e entrega de dados de recadastramento
funcional;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica desfeita a Comissão Especial de
Recadastramento Funcional instituída pelo Decreto nº
5.136, de 11 de abril de 2018.

Artigo 2º. Os efeitos deste Decreto retroagem à data
de 12 de abril de 2019.

§ 1º. As atribuições dadas aos servidores participantes
da Comissão de Recadastramento Funcional instituída
pelo Decreto nº 5.136, de 11 de abril de 2019 cessam a
partir de 12 de abril de 2019 quando da entrega de dados
por meio de Relatório nº 0001/2019.

§ 2º. O Relatório nº 0001/2019 bem como os arquivos
obtidos pela Comissão de Recadastramento Funcional
deverão ser encaminhados para o Departamento de
Recursos Humanos para arquivo e providências que se
fizerem necessárias.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de
dezembro de 2019.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Decreto nº 5.709, de 06 de Janeiro de 2020.
(Dispõe sobre alteração do Decreto
n° 4.534, de 1° de julho de 2016, e dá
outras providencias.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE , Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Acrescenta paragrafo único ao artigo 40, do
Decreto nº 4.534, de 1º julho de 2016, que passa a ter a
seguinte redação:

Artigo 40. ...

Paragrafo único. Na hipótese de entrada em gozo de
benefício do afastamento por incapacidade temporária
para o trabalho (antigo auxílio-doença), pagos diretamente
pela Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré,
os descontos e repasses das prestações à instituição
consignatária, serão reimplantados  a partir de 13 de
novembro de 2019, respeitadas as demais disposições
deste Decreto.

Artigo 2º. O § 1º, do artigo 8º do Decreto nº 4.534, de
1º julho de 2016, passa a ter a seguinte redação:

§ 1º. Os servidores investidos em cargo público de
provimento em comissão ou no exercício de funções de
confiança ou nas substituições em caráter interino ou
membros eleitos titulares do Conselho Tutelar, poderão
permanecer, nessa condição, pelo prazo máximo do
mandato do Chefe do Poder Executivo ou do mandato
designado do Conselheiro Tutelar Titular.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 06 de janeiro de 2.020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 529

Editais

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AVARÉ -

AVAREPREV

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSCRIÇÃO COMO PESSOA COM
DEFICIÊNCIA E DA CONCESSÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019)

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Avaré – AVAREPREV, DIVULGA aos
candidatos inscritos no Concurso Público nº 01/2019, o resultado da inscrição como pessoa com
deficiência e a concessão de condição especial.

1. Candidatos que solicitaram inscrição na condição de candidato com deficiência e
condição especial para a realização da prova:

Inscrição Nome Documento Opção Participação

como
Candidato

com
Deficiência

Condição Especial

75315114 ISABELLE CARDOSO
GOMES

52712590 Escriturário Deferido Não necessito

75630923 PATRICIA LEMOS
MACHARETH

20479159 Procurador
Jurídico

Deferido Auxilio no manuseio e
transcrição das provas.
Tempo adicional para

realização da prova e auxílio
no preenchimento do

gabarito

2. Candidatos que não solicitaram inscrição na condição de candidato com deficiência,
mas que solicitaram condição especial para a realização da prova:

Inscriçã

o
Nome Documen

to
Opção Acessibilidade (Condição Especial)

753679
04

DANDARA JUMAANE SILVA
BORGES GOMES

3494466
3

Assistente
Social

Indeferido. Não cumpriu a alínea b,
item 11.1 do capitulo II do edital.

755792
19

FERNANDA POLONI FERREIRA 4525979
1

Escriturário Deferido. Carteira para canhoto.

755922
40

LAINE CRISTINA APRIGIO DOS
SANTOS

4687807
5

Técnico
Previdenciário

Indeferido. Não cumpriu a alínea b,
item 11.1 do capitulo II do edital.

755711
61

THAIS CRISTINA DE PAULA
MONTEBUGNOLI

4170108
1

Assistente
Social

Deferido. Amamentação

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Avaré, 09. de janeiro de 2020.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 529

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AVARÉ -

AVAREPREV

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSCRIÇÃO NA CONDIÇÃO DE JURADO

(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019)

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Avaré – AVAREPREV, DIVULGA aos
candidatos inscritos no Concurso Público nº 01/2019, o resultado da inscrição na condição de jurado.

Inscrição Nome Documento Opção Tipo

75451158
ADRIANA MENDES DA SILVA
LOHMANN 3513880 Procurador Jurídico Indeferido

75628074
ALINE APARECIDA DOS SANTOS
RIBEIRO 49262453 Procurador Jurídico Indeferido

74253492 ALINE CARDOSO ALVES 414276292 Técnico Previdenciário Indeferido
74465660 ALINE DA SILVA OLIVEIRA 33743198X Técnico Previdenciário Indeferido

75566680 ANDREA DE MELO CAMPOS 270302736
Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

74043560
ANDRESSA ZAMBALDI GUIMARAES
CASAGRANDE 46355936 Procurador Jurídico Indeferido

75088991 BEATRIZ CRISTINA MARTINS 47706587 Assistente Social Indeferido

73939927 CAIO RAFAEL PEREIRA CHRISTOVAM 54055088
Oficial de Manutenção e
Serviços Indeferido

75325713
CAMILA DE FATIMA ALVES DE
MORAES MELO 43010318 Assistente Social Indeferido

75615410 CAROLINA WINOGRADOW CAMPOS 41760327
Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

75618966 CAROLINE SOARES DOS SANTOS 48856982 Técnico Previdenciário Indeferido

73900451
CELIA REGINA DE OLIVEIRA
VENDRAMETO 19933378

Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

74830910 DENISE DOMINGUES CASSU 30425762
Supervisor de Recursos
Humanos Deferido

75597772 DIEGO DE ALMEIDA SANTINI 340447060 Técnico Previdenciário Indeferido
75463873 DJEISON TABISZ 9259606 Procurador Jurídico Deferido
74212770 EKSANDRO JOSE DUARTE PAULINO 58531508 Técnico Previdenciário Indeferido

75631652 ELIANA APARECIDA DONI 24229211
Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

74327305 ELIANA MARIA DA SILVA 27852387 Escriturário Indeferido
75348241 ELIETE MACHADO DA SILVA 30579619 Técnico Previdenciário Deferido

75650444 ERIKA AFFONSO DE CARVALHO 40401121
Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

75630745 FLAVIA BERTIN 33743605 Técnico Previdenciário Indeferido
75175207 GABRIEL AUGUSTO DA SILVA 54055549 Técnico Previdenciário Indeferido
75612518 GEISIANE MARCELINA ALVES LIMA 47235464 Técnico Previdenciário Indeferido

75628759
GILBERTO RODRIGUES RIBEIRO
JUNIOR 49727214 Procurador Jurídico Indeferido

74495828 GRAZIELA SOTTA MACHADO 38101960 Escriturário Indeferido
74262572 GUILHERME FRANCALINO GAMA 50412477 Técnico Previdenciário Indeferido
73952770 JOAO ELIAS DA SILVA NETO 48566317 Procurador Jurídico Indeferido

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 529

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AVARÉ -

AVAREPREV

74534300 JONAS FRANCISCO DOS SANTOS 22607182
Oficial de Manutenção e
Serviços Indeferido

73953997 JONATHAN BARBOSA RAMOS 47738508
Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

74012720 JONATHAN MARTINS CAMBUI 40586698 Assistente Social Indeferido

74422308 JOSE ROBERTO GARCIA LUIZ 28339501
Oficial de Manutenção e
Serviços Indeferido

75589060 JOSEFA ANA LUCIA DE OLIVEIRA 40298807 Técnico Previdenciário Indeferido
75545497 JULIANA CRISTINA FIDENCIO SOUSA 46228842 Técnico Previdenciário Indeferido
73985520 LAIS NUNES DA ROSA 462992184 Técnico Previdenciário Indeferido
73962376 LARISSA DE SOUZA MARTINS 56.073.092 Escriturário Indeferido
74221680 LUCAS COLLELA SCUCCUGLIA 37.371.223 Técnico Previdenciário Indeferido
74790544 LUCIANA APARECIDA DE LIMA 33025082 Técnico Previdenciário Indeferido
73898341 LUIS FERNANDO LUZETTI 33642873 Técnico Previdenciário Indeferido
75660423 LUIZ GONZAGA TAVARES NETO 36978175 Técnico Previdenciário Indeferido

75188384 MAIKSON COSTA FERREIRA 55513852
Oficial de Manutenção e
Serviços Indeferido

75651475 MARCOS VINICIUS DA SILVA NISHIDA 35139344 Técnico Previdenciário Indeferido
73967092 MARIA ISABEL MANTOVANI 34933386 Técnico Previdenciário Indeferido
73932760 MARIA JULIA FERREIRA DE OLIVEIRA 59197025 Técnico Previdenciário Indeferido

75643324 MATHEUS SILVA VITERBO 44889613
Oficial de Manutenção e
Serviços Indeferido

74245767 NATALI CAROLINA TURIBIO 45457122 Técnico Previdenciário Indeferido
74260332 NATALIA DE OLIVEIRA ARRUDA 49.810.225 Técnico Previdenciário Indeferido
75338912 NAYARA MARIA VIEIRA 49947254 Contador Indeferido
74880454 NICOLAS C F RIBEIRO 522443527 Escriturário Indeferido
75630923 PATRICIA LEMOS MACHARETH 20479159 Procurador Jurídico Indeferido

75655624
PEDRO HENRIQUE CAMARGO DE
OLIVEIRA 56311731 Técnico Previdenciário Indeferido

74639293 POLYANA CARVALHO MARTINS 56534660 Escriturário Indeferido
74787535 PRISCIELEN COSTA DA SILVA 57121848 Escriturário Indeferido
74126598 RAISSA ROSA MALAGODE 55418969 Técnico Previdenciário Indeferido
74286560 RAQUEL DE CAMPOS BRISOLLA 43281883 Escriturário Indeferido

74029932 ROBERTA CRISTINA DE ASSIS 454560217
Oficial de Manutenção e
Serviços Indeferido

75646609 RODONILDO BATISTA FARIA 21361424 Técnico Previdenciário Indeferido
74179926 RODRIGO CARLOS DE QUEIROZ 41700960 Técnico Previdenciário Indeferido
75591553 RONEY SCHASKOS SANTOS 10388994 Técnico Previdenciário Indeferido

74627651 SILVIA PERLI GOMES 21650831
Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

74052608 TALITA AVELINO DA CRUZ 444590420 Técnico Previdenciário Indeferido

74148311
TALITA DE CASSIA AZZEN LOUREIRO
VOLPATO 48331027

Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

75631610 TAYNARA TATIAN VAZ 497644393 Técnico Previdenciário Indeferido
75649578 THAIS MARTINS SILVA 25653840 Procurador Jurídico Indeferido

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 529

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AVARÉ -

AVAREPREV

75620863 TIAGO MACHADO DE OLIVEIRA 431926669
Supervisor de Recursos
Humanos Indeferido

74247921 VALERIA CRISTINA ALVES FERREIRA 30595278X Assistente Social Indeferido
74301322 VANESSA BARBOSA DE OLIVEIRA 5408994 Procurador Jurídico Indeferido

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Avaré, 09. de janeiro de 2020.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 09 de janeiro de 2020 Ano IV | Edição nº 529

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ

          P R A Ç A  P R E F E I T O  R O M E U  B R E T A S ,    N º  1 6 3      –      C A I X A  P O S T A L     11 22 44            –      C E P : 1 8 - 7 0 0 - 9 0 2

F O N E :  ( 1 4 )  3 7 1 1  –  1 8 2 8  /  F A X :  3 7 1 1  –  1 8 2 9  –  E - m a i l :  presidente@frea.edu.br  -  A V A R É  /  S P

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson
Gabriel da Silva, convoca a classificada do Concurso Público 001/2018, homologado pelo
Edital de 29/09/2018, para o emprego de   ESCRITURÁRIO (A)   conforme a classificação
abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da
publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref. Romeu Bretas nº
163, das 8H30 às 13H. O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da
vaga. O horário de trabalho do convocado será determinado de acordo com as necessidades
da instituição.

Class.  Nome

11º classificado (a) – Elaine Cristina Cheche Lopes Cunha

Documentos a serem apresentados:

 Cópia da certidão de nascimento ou casamento
 Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
 Cópia do CPF
 Cópia do RG
 Carteira de Trabalho (CTPS)
 Cópia das páginas 07 e 08 da CTPS
 Cópia do comprovante de residência (água, luz, telefone, etc)
 Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
 Laudo médico favorável, fornecido pelo médico da FREA
 01 fotografia 3x4 (recente)
 Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição
 Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino
 Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de

capacitação legal para o exercício do cargo
 Certidão negativa de antecedentes criminais
 Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato)
 Declaração de acúmulo de cargos
 Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de ir
 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, de acordo com edital, reconhecido

pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino
 Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de

previdência social

Estância Turística de Avaré, 08 de janeiro de 2020.

Edson Gabriel da Silva

Presidente

		2020-01-09T09:07:40-0300
	Publicação Oficial do Município